26.11.2019

414-п
О назначении публичных слушаний по проекту

внесения изменений в Генеральный план

Барковского муниципального образования
Балашовского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014г. № 136-ФЗ,  в соответствии со ст. 9,23,24,25,28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Генеральным планом Барковского муниципального образования, утвержденный Решением Совета Барковского муниципального образования № 48/13 от 30.11.2018г., Положением о территориальном планировании, Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области, администрация Балашовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вынести на публичные слушания проект внесения изменений в Генеральный план Барковского муниципального образования Балашовского муниципального района  с назначением зоны С-2 (зона режимных объектов) в границах земельного участка с кадастровым номером 64:06:150701:0042, площадью 47 га, расположенного по адресу: Саратовская область, Балашовский район, территория Барковского муниципального образования на расстоянии 650 метров от п. Восход.
2. Провести публичные слушания  9 декабря 2019 года в 10.00 часов в зале заседаний (каб. № 10) по адресу: г. Балашов, ул. Советская, 178.

3. Поручить комиссии по землепользованию и застройке провести публичные слушания.

4. Разместить материалы информационного характера на сайте Балашовского муниципального района hhttp://baladmin.ru, а также в здании администрации БМР по адресу: г. Балашов, ул. Советская, 178.

5. Граждане, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения проектов решений, вынесенных на публичные слушания путем:

- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной форме в срок до дня проведения публичных слушаний;

- непосредственного участия в публичных слушаниях.

6. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего постановления до 6 декабря 2019 года по рабочим дням с понедельника по пятницу с 9.00 до 17.00 по адресу: г. Балашов, ул. Советская, 178, председателю комиссии по землепользованию и застройке   Балашовского муниципального района.

Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему в день проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний по месту их проведения.

Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат внесению в протокол публичных слушаний.

Замечания и предложения, представленные до дня проведения публичных слушаний, обобщаются организатором публичных слушаний и доводятся до сведения участников публичных слушаний в день их проведения.

При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе высказать свое мнение о проектах решения и о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы разработчику проекта и экспертам.

7. Все представленные участниками публичных слушаний замечания и предложения по проекту, выносимому на публичные слушания решения, отражаются в заключении о результатах публичных слушаний, составляемом организатором публичных слушаний.

8. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Александрова Е.В.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по архитектуре и градостроительству, начальника управления капитального строительства О.В. Масякина.

Глава Балашовского

муниципального района

       П.М. Петраков